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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Kuvaus toimintaympäristön muutoksesta ja koko strategialuonnos ovat selkeästi kirjoitettuja.

Ilmasto muuttuu nyt nopeasti. Useiden vuosikymmenten mittaisten kiertoaikojen kuluessa puut 
kasvavat jatkuvasti muuttuvissa ilmasto-oloissa, jotka ovat hyvin erilaisia kuin ne, joihin ne syntyvät. 
Tämän muutoksen ymmärtäminen, sen ennakointi ja siihen liittyvien riskien hallinta ovat metsäalan 
tulevaisuuden ja metsäpolitiikan kehittämisen kannalta keskeistä. Tarvitaan perusteellista 
ymmärrystä metsäekosysteemin toiminnasta muuttuvassa ilmastossa. Tämä asia olisi tarpeen tuoda 
esiin toimintaympäristön kuvauksessa nykyistä selkeämmin.

Toimintaympäristön muutoksen kuvaukseen olisi tarpeen lisätä metsän hiilinielulle ja -varastoinnille 
mahdollisesti kehittyvät markkinat ja luonnehtia niiden vaikutuksia toimintaympäristöön.

s. 12 “Mikäli ilmaston lämpeneminen halutaan pysäyttää 1,5 asteeseen, uusiutuvan energian 
osuuden kulutuksesta pitäisi…”: Uusiutuvan energian lisäämisen tarve olisi selkeämpää kytkeä 
ilmastotavoitteisiin laajemmin, ei vain 1,5 asteen rajan tavoitteeseen.

s. 12 “Tiedon luotettavuus korostuu entisestään…”: Kappaleen virkkeiden viestiä ja liittymistä 
toisiinsa olisi tarpeen selkeyttää. Tarkoitetaan varmaankin, että tiedon luotettavuuden merkitys 
korostuu. Jos ja kun tätä tarkoitetaan, tiedon tuottajien ja käyttäjien roolien muuttuminen sekä 
sosiaalisen median roolin kasvaminen korostavat luotettavuuden varmistamisen tärkeyttä 
entisestään.
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s. 14 “Metsiin liittyvissä EU-politiikkatoimissa…”: Taloudellisten tavoitteiden ja luonnon 
monimuotoisuuden sekä hiilensidonnan tavoitteiden liittymisen toisiinsa voisi ilmaista 
rakentavammin ja ratkaisua hakevassa hengessä. Luonnon monimuotoisuus ja hiilensidonta 
vaikuttavat kuluttajien valintoihin sekä metsätuotteiden ja raaka-aineiden kysyntään, kuten 
strategialuonnoksessakin s. 16 lukee, ja siten taloudellisten tavoitteiden saavuttamiseen.

s. 17 “Puupolttoaineilla on tuotettu viime vuosina Suomessa yli neljännes energian 
kokonaiskulutuksesta.”: Olisi täsmällisempää kertoa jo tässä kappaleen johtolauseessa, että pääosa 
puupolttoaineista saadaan metsäteollisuuden sivuvirroista.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Visiossa korostetaan metsien oman hyvinvoinnin merkitystä. Olisi tarpeellista määritellä, mitä sillä 
tarkoitetaan. 

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

s. 23 “3.2.4 Vahvistamme tiedolla johtamista ja osaamista metsäalalla”: Metsäala tarvitsee 
tulevaisuudessa yhä enemmän tietoa muiltakin aloilta, kuten toimintaympäristön kuvauksesta käy 
selvästi ilmi. Tämä olisi hyvä mainita tässä kohdassa kirjoittamalla esimerkiksi “...hyvään 
monitieteiseen tietopohjaan...”.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

s. 24 “Hankesalkun tutkimus- ja kehitystyötä tukemaan metsäalan tutkimusorganisaatiot laativat 
erillisen tutkimusohjelman.”: Metsästrategian päämäärien ja tavoitteiden saavuttamiseen 
tarvittavaa metsiin liittyvää tutkimusta tehdään varsinaisten metsäalan tutkimusorganisaatioiden 
lisäksi muissakin tutkimusorganisaatioissa. Kansallisen metsästrategian menestyksekäs toimeenpano 
edellyttää lisäksi monitieteistä yhteistyötä metsäalan ja muiden alojen tutkimuksen välillä. Tämän 
vuoksi tutkimusohjelman laadintaan olisi kutsuttava mukaan muitakin kuin varsinaisen metsäalan 
tutkimuslaitoksia.

s. 25-26 “4.2.1 Metsien kasvu”: Maaperä on keskeinen osa monia kuvattuja toimenpiteitä, ja se on 
myös merkittävä monen toimenpiteen vaikuttavuuden kannalta. Maaperää ei kuitenkaan mainita 
kärkihankkeen kuvauksessa ollenkaan, vaan maaperä sisältyy epätäsmällisesti “kasvupaikkaan”. Olisi 
tarpeen lisätä kärkihankkeen kuvaukseen maininta maaperästä ja sen roolista tavoitteiden 
saavuttamisessa.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa
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